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Name: KA Nr. 3 - Dezimalzahlen 24.02.2019

1 Rechne die folgenden Brüche in eine Dezimalzahl um.  / 4

a)  = 

b)  = 

c)  = 

d)  = 

 100
32

 100
102

 100
1356

 10
1905

2 Rechne die folgenden Brüche in eine Dezimalzahl um.  / 4

a)  = 

b)  = 

c)  = 

d)  = 

 5
2

 8
1

 4
3

 2
1

3 Rechne die folgenden Dezimalzahlen in eine Brüche um.  / 2

a) 0,6 = b) 0,625 = 

4 Setze die Zeichen <, > oder = ein.  / 4

a) 0,223  0,232

b) 5,6545  5,6455

c) 0,03  0,0300

d) 4,9015  4,9105
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Name: KA Nr. 3 - Dezimalzahlen 24.02.2019

Unterschrift eines Erziehungsberechtigten

Note Punkte: / 30

7 Sortiere in die richtige Reihenfolge. Beginne mit dem kleinsten Wert.
(1-8)

 / 8

0,1201

0,1012

0,2101

0,1210

0,2110

0,1021

0,0112

0,0121

6 Runde die folgenden Dezimalzahlen auf hundertstel.  / 4

a) 0,223  

b) 5,6545  

c) 19,959  

d) 4,9015  

≈

≈

≈

≈

5 Runde die folgenden Dezimalzahlen auf zehntel.  / 4

a) 0,223  

b) 5,6545  

c) 19,95  

d) 4,9015  

≈

≈

≈

≈
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